
584 ISSN 1677-7069 3 Nº 70, quinta-feira, 12 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041200584

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D''AVILA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 25/04/2018, às 09h, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial -
nº 021/2018, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em

prestação de serviços para exibições de filmes utilizando a tecnologia
de projeção 3D e cinema inflável para a realização do cinema 3D nos
Distritos do Município de Dias d'Ávila. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias
d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n.
Tel. nº: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 25/04/2018, às 10h, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial -
nº 022/2018, cujo objeto é contratação de empresa especializada no

fornecimento de uniformes, para atender as necessidades da GEOGS.
Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da
Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da
Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal
de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa
Ribeiro, s/n. Tel. nº: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 25/04/2018, às 14h, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial -
nº 023/2018, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em

serviço de Seguro de Automóvel, tipo Ambulância, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias
d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n.
Tel. nº: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 02/05/2018, às 10h, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial -
SRP - nº 024/2018, cujo objeto é Registro de Preço para futura e

eventual fornecimento de material de penso, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias
d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n.
Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila, 11 de abril de 2018 - Mateus
Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila, 11 de abril de 2018
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 116-2018 - PREGÃO ELETRÔNICO 035-2018
CONTRATO: 247-2018-12C. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. TRINCA ESPORTES
LTDA. OBJETO: Aquisição de material de consumo (material
esportivo e itens de higiene pessoal) para atender as demandas da
Proteção Social Básica, coordenado pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. ASSINATURA DO CONTRATO:
04/04/2018. VALOR: R$ 10.750,00. Feira de Santana, 10/04/2018
- Ildes Ferreira de Oliveira - Gestor do FMAS.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2018

LICITAÇÃO 116-2018
OBJETO: Aquisição de material de consumo (material esportivo e
itens de higiene pessoal) para atender as demandas da Proteção
Social Básica, coordenado pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. VENCEDOR: TRINCA ESPORTES
LTDA. HOMOLOGAÇÃO: 04/04/2018. VALOR: R$ 10.750,00
para o lote I. VENCEDOR: LIMP-AKY DISTRIBUIDORA
LTDA. HOMOLOGAÇÃO: 04/04/2018. VALOR: R$ 8.880,00 para
o lote II.

Feira de Santana, 10 de abril de 2018.
ILDES FERREIRA DE OLIVEIRA

Gestor do FMAS

RETIFICAÇÃO

Na publicação ADITIVO 5 13 051-2018 do dia 05/03/2018,
Seção 3, pág 213. Onde lê-se: Data: 26/02/2018. Leia-se: 27/03/2018.
FSA. 12/04/2018. Colbert Martins da Silva Filho-Prefeito
Municipal.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO ADITIVO 01420181111

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de
Feira de Santana, Ano IV, Edição 712, 11/04/2018, Página 15; Diário
Oficial do Estado de Bahia, 11/04/2018, Seção Municípios; Diário
Oficial da União, Seção 3, n° 68, 10/04/2018; Jornal Folha do Estado
da Bahia, seção Classivendas 11/04/2018; Onde se lê: "Aditivo nº
01420181111 ", leia-se: "" Aditivo nº 08620171111 ". Os interessados
poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação,
na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h
às 12h e de 14h ás 18h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 11 de abril de 2018.
ANTONIO ROSA DE ASSIS
Pregoeiro/Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018TP-PMG

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Guanambi torna público para o conhecimento dos
interessados, que a Licitação na modalidade Tomada de Preços nº
007-18TP-PMG, para Contratação de empresa com material e mão de
obra para realização de serviços diversos de serralheria, devidamente
especificados, quantificados e distribuídos conforme planilha,
publicada no dia 28 de março de 2018, página nº 186, Seção 3 do
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO que seria realizada no dia 19/04/2018
às 8 horas, fica remarcada para o dia 02/05/2018 às 8 horas no
mesmo local, pelo motivo que ora explicitamos: - Por ter ocorrido
alteração na proposta financeira do Edital, o que implica diretamente
na apresentação das propostas de preços. Maiores informações e
esclarecimentos na sede da Prefeitura ou no site:
w w w. g u a n a m b i . b a . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Guanambi, 11 de abril de 2018.
DAVID XAVIER SOUZA JÚNIOR

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018PP-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através
do Decreto nº 181, de 19 de Maio de 2017, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 021-
18PP-PMG em 09/05/2018 às 08h00min, em sua sede. OBJETO:
Aquisição de pneus e serviços de vulcanização de pneus para
manutenção da frota de máquinas e veículos da Secretaria de
Infraestrutura. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, e na sede da Prefeitura
Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min
as 13h00min. Fonefax: (77)3452-4312/4310 - Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 11 de abril de 2018.
ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural para o PNAE. O recebimento da
documentação e do projeto de venda ocorrerá no dia 02/05/18 às 10h.
Edital na sede ou no http://pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br/diario

Ibipeba-BA, 9 de abril de 2018.
DEMÓSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº014/2018-PP

Reabertura

Objeto: aquisição de materiais de construção civil em geral, elétricos
e hidráulicos, ferramentas e utensílios, madeira e afins para
ampliação, reforma e manutenção de vias e prédios públicos do
município de Ibipitanga. Data: 25/04/2018. Horário:8:30 h. Menor
Preço Por lote. Informações na P.M. de Ibiitanga - Bahia, de 08:00 às
12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital:
https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

Ibipitanga-BA, 10 de abril de 2018.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

Dia 24/04/18 às 10:30h. Objeto: serviços de Coleta Manual e
Transporte de resíduos sólidos domiciliares; Coleta e transporte de
resíduos sólidos da construção civil; Coleta e transporte de resíduos
sólidos de resíduos verdes (podação); Varrição Manual de vias e áreas
públicas; coleta manual de resíduos sólidos domiciliares em locais de
difícil acesso; equipe padrão de serviços especiais de limpeza urbana;
limpeza do mercado municipal e de feiras livres; Serviços de
capinação manual e Roçagem mecanizada; Raspagem, remoção e
transporte de terra e areia em áreas públicas. Edital no
www.bll.org.br. Demais informações: www.ibirataia.ba.gov.br, na
sede, Pç 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel 73 35372125 ou
l i c i t a ç ã o @ i b i r a t a i a . b a . g o v. b r.

Ibirataia-BA, 11 de abril de 2018.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para administrar
o fornecimento, gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis
(gasolina, diesel, álcool) e lubrificantes, utilizando cartão eletrônico,
tecnologia SMART, ou cartão com tarja magnética e através da
utilização de tecnologia da informação, para atender a frota de
veículos da Prefeitura Municipal de Ilhéus/BA, em 25/04/2018 às
13h, por menor preço global, a se realizar no Anexo de Secretarias -
Rua Santos Dumont, s/n , 4º andar - sala de Licitação. Editais e

informações: http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede
T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

Ilhéus-BA, 11 de abril de 2018.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeiro
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018-S

Pregão Presencial n. 013/2018-S. Objeto: Locação de
veículos tipo ambulância, em 25/04/2018, às 10h, por menor preço
por item, a se realizar na Secretaria de Saúde, Av. Vereador Marcus
Paiva, n. 291, Cidade Nova. Edital:
http://transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br/licitacoes. Informações:
Secretaria Municipal de Saúde de Ilhéus, sala de Licitação ou tel (73)
3234 3710, das 08h às 17h.

Ilhéus-BA, 11 de abril de 2018.
FABIANO LESSA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

Abertura. Objeto: Registro De Preço Para Aquisição De
Material Odontológico, Para Atender As Demandas Da Assistência Da
Atenção Básica Odontológica, Atendendo A Secretaria Municipal De
Saúde Do Município De Inhambupe-Ba. Recebimento de envelopes e
abertura no dia 25/04/2018 às 09h. O edital estará à disposição
gratuitamente no diariosoficiais.org.br/ba/inhambupe. tel. (075) 3431-
2470 email: licitacoespmi2013@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

Abertura. Objeto: Registro De Preço Para Aquisição De
Material Penso (Médico Hospitalar) Para Atender As Demandas Do
Hospital Municipal Antonio Carlos Magalhães, Samu, Caps, Unidade De
Urgência E Emergência E As Unidades Da Atenção Básica, Atendendo
A Secretaria Municipal De Saúde Do Município De Inhambupe-Ba.
Recebimento de envelopes e abertura no dia 26/04/2018 às 09h. O edital
estará à disposição gratuitamente no
diariosoficiais.org.br/ba/inhambupe. tel. (075) 3431-2470 email:
licitacoespmi2013@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Abertura. Objeto: Registro De Preço Para Aquisição De
Medicamentos Para Atender As Demandas Da Assistência
Farmacêutica, Do Hospital Municipal Antonio Carlos Magalhães, Samu,
Caps, Unidade De Urgência E Mergência E Das Unidades Da Atenção
Básica, Atendendo A Secretaria Municipal De Saúde Do Município De
Inhambupe-Ba.. Recebimento de envelopes e abertura no dia 02/05/2018
às 09h. O edital estará à disposição gratuitamente no
diariosoficiais.org.br/ba/inhambupe. tel.(075)3431-2470 email:
licitacoespmi2013@gmail.com.

Inhambupe-BA, 11 de abril de 2018.
CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES

Pregoeiro


		2018-04-12T10:15:32-0300




